СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРЕМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  26.12.2017 г.       №102/4
О внесении изменений и дополнений в
Положение о порядке формирования и
использования муниципального дорожного
фонда Кременского сельского поселения

     В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Кременского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 07 ноября 2011 г. №2246-ОД «О дорожном фонде Волгоградской области», Уставом Кременского сельского поселения, Совет депутатов Кременского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Пункт а) статьи «Расходы» сметы доходов и расходов муниципального дорожного фонда Кременского сельского поселения в приложении к Положению о порядке формирования и использованию муниципального дорожного фонда Кременского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Кременского сельского поселения №68/3 от 04 февраля 2015 года, изложить в новой редакции:
«а) обустройство, содержание и ремонт действующей сети дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая дорожные знаки, дорожные ограждения и прочие сооружения, отвечающие за сохранность автомобильных дорог,  места отдыха, остановочные пункты, объекты для освещения автомобильных дорог, пешеходные дорожки, тротуары и другие сооружения, предназначенные для обеспечения дорожного движения, в том числе его безопасности, объекты освещения автомобильных дорог (уличное освещение), регулярная очистка от снега, льда, элементов обустройства и прочие затраты по содержанию дорог».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
         Глава Кременского
сельского поселения                                                                 В.В. Уткин